



**NORDJYLLANDS
BEREDSKAB**

Nordjyllands Beredskab I/S

Regnskab 2017



Indholdsfortegnelse

Oplysninger om virksomheden	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Regnskabsopgørelse 1. januar – 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Noter til Regnskabet og Balancen	15
Finansieringsoversigt	18
Bemærkninger til regnskabet	18



Oplysninger om virksomheden

Virksomhedens navn: Nordjyllands Beredskab I/S

Adresse: Thomas Boss Gade 6, 9000 Aalborg

Cvr. nr. 37 08 41 66

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse:

- Arne Boelt** (formand), Borgmester, Hjørring Kommune
- Hans Ejner Bertelsen** (næstformand), Borgmester, Morsø Kommune
- Mikael Klitgaard**, Borgmester, Brønderslev Kommune
- Birgit S. Hansen**, Borgmester, Frederikshavn Kommune
- Mogens Gade**, Borgmester, Jammerbugt Kommune
- Karsten Nielsen**, Borgmester, Læsø Kommune
- Leon Sebbefin**, Borgmester, Rebild Kommune
- Ulla Vestergaard**, Borgmester, Thisted Kommune
- Mogens Jespersen**, Borgmester, Mariagerfjord Kommune
- Per Bach Laursen**, Borgmester, Vesthimmerland Kommune
- Lasse P.N. Olsen**, Rådmand, Aalborg Kommune
- Anne Marie R. Svendsen**, Politidirektør, Nordjyllands Politi
- Jens Kaasgaard**, Politidirektør, Midt & Vestjyllands Politi

Direktør Diana Sørensen

Virksomhedens hjemmeside: www.nordjyllandsberedskab.dk

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg



Ledelsesberetning

Regnskab 2017 er det andet i Nordjyllands Beredskabs historie. Året har været præget af den fortsatte etablering og konsolidering af selskabet.

Et af de væsentligste projekter for Nordjyllands Beredskab har været og er arbejdet med den risikobaserede dimensionering, Nordjyllands Beredskab 2021. Arbejdet blev påbegyndt i 2016 og i 2017 nåde projektet en milepæl, da den lige før sommerferien blev godkendt i alle 11 byråd.

Nordjyllands Beredskab 2021 sætter rammerne og retningen på det forebyggende og afhjælpende område i beredskabet. En central del af Nordjyllands Beredskab 2021 har været forhandlingen af aftalen om brandslukning med Falck. Forhandlingen blev afsluttet sidst på året og har resulteret i reduktion i udgifter, der vil slå igennem allerede i 2018.

Et andet stort projekt der blev afsluttet i 2017, var den fælles nordjyske vagtcentral på Hjulmagervej i Aalborg. Vagtcentralen er den første af sin art i Danmark og samler Falcks brandvagtcentral, Region Nordjyllands AMK-vagtcentral, Aalborg Kommunes vagtcentral for hjemmesygeplejen og Nordjyllands Beredskabs egen vagtcentral i samme hus.

Første spadestik til vagtcentralen blev taget 23. maj og i oktober flyttede Nordjyllands Beredskabs vagtcentral ind. Personalet er stadigvæk ved at finde sig til rette i de nye faciliteter og med nye kolleger. Der høstes allerede en positiv synergieffekt, som følge af en koordinering af opgaver og vidensdeling på tværs af de forskellige aktører, der er samlet i den fælles vagtcentral.

I efteråret 2017 har Nordjyllands Beredskab gennemført en besparelsesrunde hvor personale svarende til 9 årsværk blev afskediget. Runden har ingen effekt på 2017 regnskabet men vil give besparelser i 2018 og være fuldt implementeret i 2019.

Regnskabsresultatet for 2017 viser et underskud på 1,1 mio. kr. dette er en afvigelse på 1,1 mio. kr. i forhold til budgettet, hvilket ikke er tilfredsstillende. Dog er regnskabet forbedret i forhold til 2016 med 1,5 mio.kr.

På det operative område har alle stationer og alle områder af Nordjyllands Beredskab i 2017 haft en eller flere indsatser, som har fyldt mere end andre. Her kan nævnes branden i en kæmpevindmølle i Østerild Plantage, branden i Gigantium i Aalborg, hvor håndboldhallen var i overhængende fare samt branden på Ravnhøj Genbrugsplads

Udgifterne til beredskabet er højere end budgetteret hvilket kan henføres til større lønudgifter. De væsentligste årsager er branden på Ravnhøj Genbrugsplads, hvor udgiften til løn var ca. 1 mio. kr. samt feriepenge beregnet af ekstra tjeneste i 2016.

Udgifterne til Entreprisekontrakten har i 2017 været mindre end budgettet, som følge af færre ABA alarmer i klynge syd. Nedbringelse af blinde alarmer er et fokuspunkt for Nordjyllands Beredskab. I den nye aftale med Falck er der indarbejdet en incitamentsmodel der skal medvirke til at nedbringe antallet af blinde alarmer.

I Uddannelsesafdelingen har omsætningen næsten nået forventningerne for 2017, dog 0,4 mio. kr. under budgettet. Desværre har kursusaktiviteten været ulige fordelt med stor aktivitet på skolen i Rørdal og langt mindre aktivitet i Hvims end forventet. For at dække aktivitet i Rørdal har uddannelsesafdelingen brugt eksterne instruktører. Den lave aktivitet i Hvims skyldes fortolkninger af lovgivningen på det maritime område. Det forventes at fortolkningerne ændres i 2018, så Hvims' aktivitetsniveau vender tilbage til det normale niveau. Den skæve fordeling af aktiviteten har betydet at afdelingens resultat er endt med et merforbrug på 0,9 mio. kr.

I vagtcentralen er året blevet præget af indflytningen i bofællesskabet med Falck, Region Nordjylland og Aalborg Kommune i den fælles vagtcentral. I 2017 har der været stor omsætning af personale, hvilket har resulteret i store udgifter til overarbejde til vagter og oplæring af nye medarbejdere. Nordjyllands Beredskab har analyseret processerne ved oplæringer af nye medarbejdere og iværksat forskellige nye tiltag. Det forventes at tiltagene vil have effekt i 2018.

Logistikafdelingen har i 2017 mærket en markant nedgang i omsætningen, det er især flytteservice der har haft færre opgaver. Derfor er en stor del af personalereduktionen været placeret her.

Nordjyllands Beredskabs Sikringsafdeling rådgiver og vejleder kommunerne i valg af sikringsanlæg, bl.a. automatisk brandalarmeringsanlæg og tyverialarm. Derudover står afdelingen for projektering og udbud i forbindelse med etablering af anlæg på skoler, institutioner og kontorbygninger. Ved overblik og optimering af de enkelte anlæg giver afdelingens arbejde store besparelser til kommunerne. 2017 har været et godt år, med god aktivitet.

På bygninger har det været en stramme styring. Alle reparationer og vedligeholdelsesopgaver der kunne udskydes, er blevet det. Der har været forskellige store reparationer som ikke kunne udskydes. Det drejer sig om et AT-påbud på skolen i Hvims samt et nedfalden loft i kantinen i Rørdal, disse reparationer har resulteret i budgettet overskredet

Overordnet set vil der i Nordjyllands Beredskab i 2018 blive udvist samme tilbageholdenhed på udgiftssiden som i 2016 og 2017. Det forventes at regnskab for 2018 vil udvise et nulresultat som følge af de tiltag der er gennemført i 2017.

	Indbetaling fra Kommuner	1	127.440	127.440	123.887
	Indtægter fra Aktiviteter		73.199	71.428	73.521
Nettoomsætning i alt			200.639	198.868	197.408
Materiale og aktivitetsudgifter					
Udgifter ved Beredskab					
	Personaleudgifter	2	-46.630	-44.538	-46.808
	Entreprisekontrakter		-61.339	-61.353	-60.299
	Øvrig drift		-3.899	-3.733	-3.996
Udgifter ved Vagtcentral og Service					
	Personaleudgifter	2	-29.669	-28.519	-31.770
	Øvrig drift		-29.407	-31.096	-29.094
Materiale og aktivitetsudgifter i alt			-170.944	-169.239	-171.967
Administration og fælles udgifter					
	Administrationsudgifter	2	-11.067	-11.172	-9.901
	Fælles udgifter	2	-7.185	-7.301	-5.268
Administration og fællesudgifter i alt			-18.252	-18.473	-15.169
Grunde og bygninger					
	Drift (rengøring m.m.)	2	-3.510	-2.384	-1.576
	Husleje		-5.741	-5.875	-5.987
	Forbrugsafgifter		-2.103	-1.870	-4.362
Grunde og bygninger i alt			-11.354	-10.129	-11.926
Finansielle poster			-370	-977	-213
Driftsresultat			-281	80	-1.284
Projekstudgifter			-811	-55	0
Ekstraordinære poster					
	Indtægter		0	0	562
	Udgifter		0	0	-1.286
Ekstraordinære poster			0	0	-724
Årets resultat			-1.092	-5	-2.591

Balance pr. 31. december

Note	Aktiver	2016	2017
	Anlægsaktiver:		
3	Materielle anlægsaktiver	64.046	57.620
4	Udligningskonto	9.442	10.469
	Anlægsaktiver i alt	73.488	68.089
	Omsætningsaktiver:		
	Debitorer	15.300	28.965
	Andre tilgodehavender	7.726	3.123
5	Tilgodehavender hos interessenter	2.701	2.665
	Omsætningsaktiver i alt	25.727	34.753
	Aktiver i alt	99.215	102.842
	Passiver	2016	2017
6	Egenkapital:	29.612	21.935
	Årets resultat	-2.591	-1.092
	Anlægsaktiver og gæld	-5.086	-10.908
	Egenkapital i alt	21.935	9.935
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Bankgæld	10.254	5.151
	Kreditorer	14.708	10.000
	Anden gæld	2.152	28.985
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.114	44.136
	Langfristede gældsforpligtelser		
7	Leasinggæld	38.474	36.802
	Etableringslån	2.250	1.500
4	Udligningskonto	9.442	10.469
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.166	48.771
	Passiver i alt	99.215	102.842

Noter til Regnskabet og Balancen

1. Indbetalinger fra kommunerne:

i 1.000 kr.	Regnskab 2017	Budget 2017	Regnskab 2016
Brønderslev	6.746	6.746	6.451
Frederikshavn	15.409	15.409	15.098
Hjørring	15.240	15.240	14.712
Jammerbugt	8.212	8.212	7.876
Læsø	2.029	2.029	1.990
Mariagerfjord	10.960	10.960	10.736
Morsø	4.283	4.283	4.030
Rebild	6.124	6.124	5.912
Thisted	8.082	8.082	7.916
Vesthimmerland	10.417	10.417	10.027
Aalborg	39.937	39.937	39.139
I alt	127.439	127.439	123.887

2. Personale udgifter:

i 1.000 kr.	Regnskab 2017	Budget 2017	Regnskab 2016
Lønninger	89.067	85.666	92.093
Dagpengerefusion	-599	-265	-577
Øvrige refusion	-2.722	-2.427	-2.868
Personale udgifter i alt	85.745	82.974	88.648

I 2017 har der været 164,85 ansatte omregnet til årsværk. Administrationsudgifter, fælles udgifter og bygningers drift indeholder i regnskabet også øvrige udgifter.

3. Anlægsaktiver:

i 1.000 kr.	
Anskaffelsessum pr. 1. januar	68.130
Tilgang	7.511
Afgang	-4.551
Anskaffelsessum 31. december	71.090
Ned- og afskrivninger pr. 1. januar	-4.084
Regulering af primo afskrivninger	-2.592
Årets afskrivninger	-7.562
Tilbageførte afskrivninger	768
Ned- og afskrivninger pr. 31. december	-13.470
Anlægsaktiver pr. 31. december	57.620
Afskrivning (over antal år)	3-20 år

4. Udligningskontoen

I 1000 kr.	Primo		Ultimo	
	Tilgodehavende	Gæld	Tilgodehavende	Gæld
Brønderslev Kommune	1.394		1.539	
Frederikshavn Kommune		2.193		1.946
Hjørring Kommune	3.060		3.326	
Jammerbugt Kommune	2.427		2.584	
Læsø Kommune	91		98	
Mariagerfjord Kommune	1.151		1.322	
Morsø Kommune	862		948	
Rebild Kommune	457		576	
Thisted Kommune		2.390		2.209
Vesthimmerlands Kommune		76	76	
Aalborg Kommune		4.783		6.314
I alt	9.442	9.442	10.469	10.469

5. Tilgodehavender hos interessenter

I 1.000 kr.	Ejerandel	Tilgodehavende
Etableringsudgifter		
Brønderslev Kommune	6,1%	111
Frederikshavn Kommune	10,4%	190
Hjørring Kommune	11,2%	205
Jammerbugt Kommune	6,6%	121
Læsø Kommune	0,3%	5
Mariagerfjord Kommune	7,2%	131
Morsø Kommune	3,6%	66
Rebild Kommune	5,0%	91
Thisted Kommune	7,6%	139
Vesthimmerlands Kommune	6,4%	117
Aalborg Kommune	35,6%	650
Etableringsudgifter i alt		1.826
Overtagne leasingaftaler		839
Tilgodehavende hos interessenterne i alt		2.665

6. Egenkapital:

I 1000 kr.	
Egenkapital pr. 1. januar	21.935
Årets resultat	-1.092
Modpost anlæg	-9.293
Ændring af Leasinggæld	-1.615
Egenkapital pr. 31. december	9.935

Interessenternes kapitalkonti pr. 31. december 2017 (i 1000 kr.):

	Kapital- indskud:	Tidlige e års resultat	Årets Resultat:	Anlægs- aktiver primo	Anlægs- aktiver:	Egenka- pital i alt:
Brønderslev Kommune	1.818	-158	-67	-310	-670	613
Frederikshavn Kommune	3.068	-269	-113	-529	-1.130	1.027
Hjørring Kommune	3.319	-290	-122	-570	-1.223	1.114
Jammerbugt Kommune	1.945	-171	-72	-336	-716	650
Læsø Kommune	92	-8	-3	-15	-34	32
Mariagerfjord Kommune	2.141	-187	-79	-366	-789	720
Morsø Kommune	1.057	-93	-39	-183	-389	353
Rebild Kommune	1.466	-130	-54	-254	-540	488
Thisted Kommune	2.242	-197	-83	-387	-826	749
Vesthimmerlands Kommune	1.901	-166	-70	-326	-700	639
<u>Aalborg Kommune</u>	<u>10.563</u>	<u>-922</u>	<u>-390</u>	<u>-1.811</u>	<u>-3.890</u>	<u>3.550</u>
I alt	29.612	-2.591	-1.092	-5.087	-10.907	9.935

Alle poster er fordelt efter ejerandel.

7. Leasinggæld 2017

i 1.000 kr.

Leasinggæld pr. 1. januar	38.474
Afdrag	-3.290
Optaget leasing	1.618
Leasinggæld pr. 31. december	36.802

8. Eventualforpligtelser

I forbindelse med oprettelsen af Nordjyllands Beredskab, overtog virksomheden Aalborg Kommunes lejeaftale med Aalborg Portland på et område i Rørdal ved Beredskabsskolen. I tilfælde af lejeaftales ophør er Nordjyllands Beredskab forpligtet til at forestå en oprydning og oprensning af eventuel forurenede jord og lignende, som følge af aktiviteterne i hele lejeperioden.

Aftalen blev indgået i 1989 og omfanget af eventuel forurening kendes ikke.

Finansieringsoversigt

I 1.000 kr.	R2017	Budget 2017	R2016
Likvid beholdning pr. 1. januar	-10.254	-10.254	0
Tilgang af likvide aktiver:			
Årets resultat (fra Regnskabsopgørelsen)	-1.092	-5	-2.591
Låneoptagelse m.v.	-4.041	0	8.622
Balanceforskydninger m.v.	14.276	4.050	-13.649
Tilgang af likvide aktiver i alt	9.143	-6.209	-7.618
Afdrag på etableringslån	-750	-750	-750
Afdrag på Leasinggælden	-3.290	-3.300	-1.886
Likvid beholdning pr. 31. december	-5.151	-10.269	-10.264

Bemærkninger til regnskabet

Da Nordjyllands Beredning er underlagt retningslinjerne i Budget- og regnskabssystem for kommunerne, agerer egenkapitalen som modpost for transaktioner på balancen.